УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

О проведении итогового сочинения
(изложения) в общеобразовательных
организациях города Гулы в
2021-2022 учебном году

в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведен

- итлгпвпй аттестации по образовательным программам государственной итоговой аттестации nu v 0*1П9П?1
среднего общего образования», письмом Рособрнадзора о
№ 04-416 о направлении методических документов, рекомендуемых для
организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 2021-20
учебном году (далее -  нормативные документы), с целью соблюдения
условий допуска обучающихся к государственной итоговой
образовательным программам среднего общего образования
учебном году на территории города Тулы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Руководителям образовательных организаций обеспечить:
' 1.1. проведение итогового сочинения (изложения) в следующие сроки:

- 01.12.2021 - основной срок,
- 02.02.2022, 04.05.2022 - дополнительные сроки;
1 2 неукоснительное исполнение Порядка проведения, а также сроков

проверки итогового сочинения (изложения), утверждённых нормативными
документами (далее -  Порядок проведения сочинения);

1 3 проведение подготовительных мероприятий по организации итоговог
сочинения (изложения) в соответствии с нормативными правовыми актами и
инструктивно - методическими документами Министерства просвещения
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфер
образования и науки, регламентирующими проведение итогового сочинения

(изложения) в 2021-2022 учебном году;
13 1 определение ответственности за обеспечение технического,

информационно - методического и организационно - технологического
сопровождения проведения итогового сочинения (изложения),

,,, r“—»"
организации итогового сочинен инструктивными материалами,
нормативными правовыми актам сочинения (изложения), под
регламентирующими проведение итогового сочинения (изл

роспись в ведомости "Р°из“ « 1 персональных данных для
13 3 приём заявления и согласии на оора у

участия в итоговом сочинении (изложении) в следующие сроки:
- до 18.11.2021 (включительно) - основной срок,

по 20 01 2022 и 21.04.2022 (включительно) - дополнительные сроки,
1 3  4  информирование участников итогового сочинения (изложения) и их

родителей ^законных представителей) о местах и сроках проведения

.т=.=тг ;= ^ =
формы; в проведения итогового сочинения (изложения)

условий по соблюдению санитарно - гигиенических требовании,
противопожарной безопасности, условий организации и пРове«е«™г:.™ с— > -
возможностями здоровья, детей -  инвалидов и инвалидов, в соответствии
Пооялком проведения итогового сочинения (изложения);

1Р 4  соблюдение условий конфиденциальности и информационной
безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения),

1.5. видеозапись в аудиториях во время проведения итогового сочинения

(изложегшя)^ _ ого №чинения (юложения) до 09.45 т о о в

информирование муниципальных операторов о
сочинения (изложения) л ,г .

ИЛИ П0 Т" ерФГ е н Г  образования 17. оперативное информирование управления р
администрации города Тулы обо всех нестандартных ситуациях в пери д
проведения итогового сочинения (изложения) (Е.Н.Пряхина, начальник
отдела развития образования управления образования администрации‘
Тулы (телефон: 52-98-02 доб. 721); Т.С.Токарева, главный < ~ и“
у п р а в л е н и я  образования администрации города Тулы (телефон. 52-98-02

доб.724)).

2 Директору муниципального казенного учреждения «Центр

непрерывного повышения профессионального “ “ ™ Рства ПеДаГ0™ !“ ™*
работников города Тулы» (далее -  МКУ «ЦНППМ города Тулы»)
А С  Честных осуществить:

2 .1 . организационно - методическое и технологическое обеспечение
проведения итогового сочинения (изложения) на территории города Тулы,

2.2. размещение методических материалов и нормативных документов в
помощь образовательным организациям по вопросам организации и
проведения итогового сочинения (изложения) на сайтах управления
образования администрации города Тулы и МКУ «ЩШПМ города улы» в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3. Начальнику отдела развития образования управления образования
администрации города Тулы Е.Н. Пряхиной обеспечить.

3.1. координацию мероприятий, направленных на подготовку и проведение

итогового сочинения (изложения);
3.2. контроль организации проведения итогового сочинения (изложения) в

подведомственны х общеобразовательных организациях города Тулы.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления образования администрации города Тулы

Ю.И. Юдину.

Начальник управления образо
администрации города Тулы Т.В. Золотова